
 

 
 

  

Rep. n. 124 del 30 dicembre 2020 

Prot 1319 – pos. III.12 

 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL 
CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI LAVORO AUTONOMO PER LO SVOLGIMENTO 

DELL’ATTIVITÀ DI TUTOR PRESSO IL MASTER DI II LIVELLO IN “HERITAGE 

BUILDING INFORMATION MODELING” DA SVOLGERSI PRESSO IL DIPARTIMENTO 

DI STORIA, DISEGNO E RESTAURO DELL’ARCHITETTURA DI “SAPIENZA 

UNIVERSITA’ DI ROMA” MACRO SETTORE CONCORSUALE 08/E1/ - SSD ICAR/17 
 

Codice Bando 24_2020_ICE 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (e sue successive modificazioni 

ed integrazioni); 

VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il D.Lgs 75/2017; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 

esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

VISTO il D.Lgs. 33/2013; 

CONSIDERATO che dalla verifica preliminare n. 23 del 13.11.2020, prot. n. 1147, non sono 

emerse disponibilità allo svolgimento delle prestazioni richieste per inesistenza delle specifiche 

competenze professionali e/o per coincidenza e indifferibilità di altri impegni di lavoro per far 
fronte alle esigenze rappresentate dal Dipartimento di Storia Disegno e Restauro 

dell’Architettura; 

CONSIDERATA l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno 

dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Storia Disegno e Restauro dell’Architettura 

del 19 novembre 2020 con cui è stata approvata l’attivazione di una procedura di valutazione 
comparativa; 

VISTO il bando 24_2020_ICE, DD n. 115/2020 dello 01.12.2020 pubblicato 01.12.2020, con 

scadenza il 20.12.2020; 

VISTA la copertura economico-finanziaria sui fondi del Master “Heritage Building Information 

Modeling” di cui è Direttore il prof. Tom maso Empler; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-contabile della procedura da parte del Responsabile 

Amministrativo Delegato del Dipartimento; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 22 dicembre 2020 che ha nominato la 
commissione esaminatrice, 

DISPONE 

 
Sono nominati componenti della commissione esaminatrice della procedura di selezione per 
titoli di cui al bando ICE_24_2020, per l’assegnazione di una borsa di studio junior per lo 
svolgimento di attività di ricerca i seguenti docenti: 
 
Carlo Inglese, professore associato, ssd ICAR/17 
Nicola Santopuoli, professore associato, ssd ICAR/19 
Tommaso Empler, ricercatore confermato, ssd ICAR/17 
 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul portale della 
Trasparenza di Ateneo e nel sito web del Dipartimento di Storia, Disegno e Restauro 
dell’Architettura. 

Roma, 30 dicembre 2020 
 

F.to Il Direttore del Dipartimento 
(prof. Carlo Bianchini) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. 39/93 


